

Số: /KH-UBND

Tuy Phước, ngày tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức hiệp đồng ứng phó sự cố, thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn với các đơn vị của Bộ Quốc phòng, Quân khu trên địa bàn huyện Tuy Phước năm 2023

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm phối hợp, hiệp đồng các đơn vị của Bộ Quốc phòng, Quân khu với các lực lượng của huyện trong công tác ứng phó sự cố, thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn huyện trong năm 2023 đạt kết quả cao, không để bị động bất ngờ trong mọi tình huống.

2. Yêu cầu

- Làm tốt công tác chuẩn bị chu đáo, chặt chẽ.
- Phát huy dân chủ, đề cao trách nhiệm, tích cực đóng góp ý kiến và đề xuất các biện pháp thiết thực, hiệu quả trong công tác ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2023 và những năm tiếp theo.

II. NỘI DUNG

Hiệp đồng ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2023 với các đơn vị của Bộ, Quân khu.

III. THỜI GIAN

Thời gian tổ chức Hội nghị: Từ 07.00 - 11.00 ngày **31/10/2023** (Sáng thứ Ba).

IV. ĐỊA ĐIỂM

Hội trường UBND huyện (Số 290 Nguyễn Huệ, thị trấn Tuy Phước, huyện Tuy Phước, tỉnh Bình Định).

V. THÀNH PHẦN

1. Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh: 02 đồng chí (01 Đại biểu, 01 lái xe).
2. Lãnh đạo UBND huyện: 01 đồng chí.
3. Đại biểu: Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Công an huyện; Ban chỉ huy Quân sự huyện (CHT, CTV, PCHT-TMT, PTMT, CNHC-KT, TLTH, TLPK): 09 đồng chí.
4. Các đơn vị của Bộ và Quân khu: 22 đồng chí (11 Đại biểu và 11 lái xe).

a) Đại biểu chỉ huy các cơ quan, đơn vị của Bộ Quốc phòng: Bộ Chỉ huy BĐBP tỉnh; Sư đoàn 31/QĐ3, Lữ đoàn CB7/qđ3; Trung đoàn KQ925/fKQ372; Lữ đoàn PB675/BTLPB; Tiểu đoàn PH906/BTL Hóa học.

b) Đại biểu chỉ huy các đơn vị của Quân khu: Sư đoàn BB2; Lữ PPK573; Trung đoàn VT655; Bệnh viện QY13; Kho Kỹ thuật K52.

5. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn: 13 đồng chí.

Tổng cộng: 47 đồng chí (Đại biểu: 35, lái xe: 12 đ/c).

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban CHQS huyện

- Là cơ quan trung tâm hiệp đồng, chủ trì phối hợp với Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn, các phòng, ban ngành, đơn vị có liên quan, chuẩn bị nội dung cho Chủ tịch UBND huyện hiệp đồng, ký kết hiệp đồng, kết luận hội nghị với các đơn vị của Bộ, Quân khu; tổng hợp báo cáo kết quả hội nghị về Bộ CHQS tỉnh theo quy định.

- Cử thành phần tham gia theo kế hoạch.

- Chuẩn bị hội trường, bảo đảm nước uống, biên chức danh để bàn, sơ đồ hội nghị; hướng dẫn sắp xếp xe của các cơ quan, đơn vị về dự hội nghị.

- Làm công tác tổ chức hội nghị.

2. Các phòng, ban, ngành huyện

- Cử thành phần tham gia theo kế hoạch.

- Chuẩn bị nội dung tham gia thảo luận trong hội nghị; phối hợp với Ban CHQS huyện chuẩn bị nội dung cho lãnh đạo UBND huyện hiệp đồng và kết luận.

3. UBND các xã, thị trấn.

- Cử thành phần tham gia theo kế hoạch.

- Chuẩn bị nội dung tham gia thảo luận trong hội nghị.

4. Văn phòng HĐND&UBND huyện

Phối hợp cùng Ban CHQS huyện phát hành giấy mời hội nghị, chuẩn bị hội trường, trang trí maket.

VII. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

- Trang trí: Có maket kèm theo.

- Trang phục: Cán bộ Quân đội mặc quân phục thường dùng giao mùa. Cán bộ ngoài Quân đội mặc trang phục theo quy định.

- Kinh phí: Sử dụng kinh phí PCTT-TKCN năm 2023.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hiệp đồng ứng phó sự cố, thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn với các đơn vị của Bộ Quốc phòng, Quân khu trên địa bàn huyện Tuy Phước năm 2023; đề nghị các phòng, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương

phối hợp triển khai thực hiện; báo cáo danh sách đại biểu dự hội nghị về Ban CHQS huyện (qua Trục ban Tác chiến, SĐT, số Fax: 02563.621.368) trước ngày 27/10/2023./.

Nơi nhận:

- Bộ CHQS tỉnh;
- Lãnh đạo Huyện ủy;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- BCH BĐBP tỉnh, f31, Lữ CB7/qđ3;
- e925/fKQ372, Viện QY13;
- dHH906, Lữ 675/BTLPB;
- fBB2, Lữ 573, e655, Kho K52;
- Ban CHQS huyện, CA huyện;
- Phòng NN&PTNT huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, K1, K5.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Huỳnh Nam

Phụ lục
NỘI DUNG TRANG TRÍ

(Kèm theo kế hoạch số...../KH-UBND ngày...../10/2023 của UBND huyện)

1. Công trang trí khẩu hiệu: Chào mừng đại biểu về dự Hội nghị hiệp đồng ứng phó sự cố, thiên tai - tìm kiếm cứu nạn năm 2023.

2. Trong Hội trường

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUY PHƯỚC

HỘI NGHỊ

**HIỆP ĐỒNG ỨNG PHÓ SỰ CỐ, THIÊN TAI - TÌM KIẾM CỨU NẠN
VỚI CÁC ĐƠN VỊ CỦA BỘ QUỐC PHÒNG, QUÂN KHU NĂM 2023**

Tuy Phước, ngày 31 tháng 10 năm 2023

(Maket hội nghị nền đỏ, chữ vàng)

Phụ lục
Phát biểu tham luận trong Hội nghị
triển khai công tác ứng phó sự cố, thiên tai - tìm kiếm cứu nạn năm 2023

Stt	Nội dung	Đơn vị phát biểu	Ghi chú
1	Công tác phối hợp hiệp đồng giữa UBND huyện với các đơn vị trên địa bàn huyện trong công tác phòng chống lụt bão, cháy rừng trên địa bàn	Sư 31, Lữ CB7, Lữ 675, eKQ925, fBB2, Lữ 573	
2	Công tác làm tham mưu cho Huyện ủy, UBND huyện về bảo đảm vật chất thực hiện nhiệm vụ PCTT-TKCN năm 2023 và những năm tiếp theo.	Phòng NN&PTNT	
3	Công tác làm tham mưu cho Huyện ủy, UBND huyện về bảo đảm các phương tiện kỹ thuật cho nhiệm vụ PCTT-TKCN năm 2023 và những năm tiếp theo.	Ban CHQS huyện	
4	Công tác nắm tình hình, tham mưu cho cấp ủy, chính quyền địa phương triển khai các lực lượng tham gia PCLB-TKCN trên địa bàn	Xã Phước Thắng, Phước Hòa, Phước Quang, Phước Hưng, Phước Hiệp	
5	Bài học kinh nghiệm trong công tác nắm lực lượng, những khu vực có nguy cơ sạt lở, ngập, bão lụt, số hộ khẩu cần di dời, vị trí di dời, phương tiện di dời tham mưu cho lãnh đạo địa phương và Thủ trưởng UBND huyện xử lý các tình huống có thể xảy ra trên địa bàn.	Phòng VHTT, xã Phước Sơn, Phước Thuận, Phước Lộc, Phước Nghĩa, Phước An, Phước Thành, thị trấn Tuy Phước, Điều Trì	

Ghi chú: Các đơn vị còn lại theo chức năng, nhiệm vụ chuẩn bị nội dung phát biểu trong hội nghị.